
Obchody Narodowego Święta Żołnierzy Wyklętych w Staszowie odbyły się 1 marca br. w kościele
dolnym, w świątyni pw. Ducha Świętego, Sanktuarium św. Jana Pawła II.

Wartę honorową przed tablicami upamiętniającymi „Obrońców Ojczyzny Prawdy i Wolności” oraz
przed tablicą poświęconą Młodemu Wojsku Polskiemu wystawiły klasy wojskowe Liceum
Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego oraz jednostka strzelecka 2151 Związku
Strzeleckiego „Strzelec” im. 2. Pułku Piechoty Legionów w Staszowie.

Modlitwę w intencji Żołnierzy Niezłomnych poprowadził tutejszy proboszcz ks. kan. Szczepan Janas.
Ksiądz proboszcz przypomniał historię młodzieżowej organizacji patriotycznej Młode Wojsko Polskie,
która rekrutowała uczniów i nauczycieli ówczesnego Gimnazjum w Staszowie oraz postać i
organizację Ludwika Machalskiego ps. „Mnich”, walczących przeciwko sowieckiemu okupantowi po
II wojnie światowej.

Burmistrz Staszowa dr Leszek Kopeć zwrócił się do młodzieży szkolnej, która licznie wzięła udział w
uroczystości. Burmistrz zaapelował do uczniów o podtrzymywanie pięknych tradycji
niepodległościowych i patriotycznych, o czym świadczą bohaterskie postawy wielu osób związanych
z naszym miastem. Pamięć oraz świadczenie o tamtych historycznych wydarzeniach i ludziach jest
naszym obowiązkiem – podkreślał burmistrz.

Starosta staszowski – Józef Żółciak opowiadał o znaczeniu walk podziemia patriotycznego, po II
wojnie światowej, z sowieckim okupantem oraz o ich wpływie na odzyskanie niepodległości.

Działacz NSZZ „Solidarność” – Józef Małobęcki wspominając czasy zmagań z komunistycznym
systemem, podkreślał, że postawy Żołnierzy Niezłomnych były inspiracją i przykładem dla ludzi
„Solidarności”.

Następnie delegacje złożyły kwiaty przed tablicami upamiętniającymi bohaterów walczących z
komunistami o wolną Polskę. Po czym zgromadzeni przeszli do kościoła pw. św. Bartłomieja Apostoła
w Staszowie, gdzie odprawiona została Msza święta w intencji Żołnierzy Wyklętych oraz walczących
o wolną Ojczyznę.

W wydarzeniu wzięli udział między innymi: starosta staszowski – Józef Żółciak, burmistrz Staszowa -
dr Leszek Kopeć wraz zastępcą dr inż. Ewą Kondek i radnym Rady Miejskiej Mariuszem Łazarzem,
członek młodzieżowej organizacji Młode Wojsko Polskie - Zdzisław Gęca, działacz NSZZ
„Solidarność” Józef Małobęcki, dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana
Wyszyńskiego w Staszowie – Łukasz Bartłomiejczuk.

„[…] Po 1944 roku na terenie Kielecczyzny działało co najmniej osiemdziesiąt pięć oddziałów
podziemia niepodległościowego. Ich członkowie przeprowadzili setki akcji przeciwko
przedstawicielom i instytucjom władzy komunistycznej. Siły represji zorganizowały blisko dwa
tysiące akcji zbrojnych w celu rozbicia podziemia. W efekcie działań aparatu bezpieczeństwa
aresztowanych zostało około szesnaście tysięcy osób. […]” - takich i innych ciekawostek
historycznych można dowiedzieć się odwiedzając wystawę plenerową Instytutu Pamięci Narodowej,
która prezentowana jest w parku im. Adama Bienia w Staszowie. Ekspozycja zatytułowana jest
„Podziemie niepodległościowe na Kielecczyźnie po 1944 roku” i będzie w naszym mieście do 21
marca 2023 r.





































 


